平成 27年３月 24日

各  位

会社名 戸田工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 寳來 茂

（コード番号 ４１００ 東証第１部）

問合せ先 財務担当執行役員 沖本 和美

（ＴＥＬ．０８２－５７７－００５５）

平成 27年３月期連結業績予想に関するお知らせ

最近の動向を踏まえ、これまで公表しておりませんでした平成 27 年 3 月期（平成 26 年４月１日～平

成 27年３月 31日）の通期連結業績予想を下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成 27年 3月期 通期連結業績予想について

リチウムイオン電池市場からの需要の拡大により正極材料等の売上高は堅調に推移し、着色材料等

の売上も増加したことから、売上高は 340 億円を見込んでおります。また製品の採算性の改善、諸経費

の削減等もあり、営業利益 10億円、経常利益 13億円、当期純利益５億円を見込んでおります。

（平成 26年４月１日～平成 27年３月 31日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想 （Ａ） － － － － －

今回修正予想 （Ｂ） 34,000 1,000 1,300 500 8.68円

増減額 （Ｂ－Ａ） － － － － －

増減率 （％） － － － － －

（ご参考）前期実績

(平成 26年 3 月期)
31,645 △801 △409 △1,739 △30.19円

２．業績予想の開示に至った理由について

平成 27年２月９日に公表いたしました「平成 27年３月期第３四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」に

記載いたしましたように、ＢＡＳＦジャパン株式会社とのリチウムイオン電池正極材料の合弁事業につき

まして、平成 26年 10月 30 日に基本合意し、平成 27年２月 24日に事業を開始いたしました。本合弁

事業に向けた現物出資及び子会社持分の一部譲渡等の業績に与える影響額等につきまして精査中

でありましたために開示に至りませんでした。本日付で同時公表いたしました「特別利益の計上に関す

るお知らせ」のとおり影響額が判明したこと等により、業績予想の開示となりました。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は、今後様々な要因によって予想値と異なる可能性があります。

以  上